
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Furnari.  Responsabile Procedimento: Coglitore Dott.ssa Alessandra  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 

COMUNE DI FURNARI 
(Città Metropolitana di Messina) 

 

 
REGISTRO GENERALE - DETERMINAZIONE N° 324 

 Data 15/07/2024 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
AREA III - TECNICA - TECNICO-MANUTENTIVA - COMMERCIO 

 
N. 192 DEL 15/07/2024 

 

 OGGETTO: Rimodulazione impegno di spesa assunto con le decisioni a contrarre 
reg. gen. n 24. del 4.3.2024 e reg. gen.28 del 4.3.2024. 
 
L’anno 2024  il giorno 15  del mese di luglio, nel proprio ufficio  

IL RESPONSABILE AREA III - Tecnica - Tecnico-Manutentiva - Commercio 
 
 
PREMESSO 

 con la determina a contrarre n. 24 del 04.03.2024 per il servizio di conferimento presso piattaforma 
autorizzata dei rifiuti differenziati nel comune di Furnari (rifiuti ingombranti CER 200307 e legno 
CER 200138) – affidamento è stata impegnata la somma di € 85.994,39 IVA inclusa con 
imputazione alla voce 3550 capitolo 15810 art. 1 cod. bil. 09.03.1 del bilancio di previsione 
finanziario 2023/2025 annualità 2024; 

 che con la determina a contrarre n. 28 del 04.03.2024 relativa al servizio di conferimento presso la 
piattaforma autorizzata dei rifiuti differenziati codice CER 200108 ( rifiuti biodegradabili di cucine e 
mense) nel Comune di Furnari, per l'intero anno 2024 - Affidamento incarico è stata impegnata la 
somma € 152.839,50 alla voce 3550 capitolo 15810 art. 1 cod. bil. 09.03.1 del bilancio 2023/2025 
annualità 2024 imp 20006 ; 

RITENUTO  che stante la previsione di raccolta di rifiuti in questa fase si ò procede ad una riduzione degli 
impegni menzionati nella misura rispettivamente di 15.000,00 la determina a contrarre n. 24 del 04.03.2024 e 
di € 20.000,00 sull’impegno posto per  la determina a contrarre n. 28 del 04.03.2024; 
ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla 
procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 7 del 
D.P.R. n.10 di 30 prosegui . 62/2013; 
ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, la compatibilità dei 
pagamenti derivanti dall’assunzione del presente impegno di spesa con lo stanziamento di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica; 
VALUTATO  positivamente  il  presente  provvedimento,  sotto  il  profilo  della  regolarità  e  della 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL; 
VISTO: 

 l’’articolo 50 del Dlgs n.36/2023; 
 il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; il vigente Regolamento dei Contratti; 
 il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Sicilia; lo Statuto Comunale 

vigente; 
 

DETERMINA 
 
Di disimpegnare la somma di € 15.000,00 sull’impegno di € € 85.994,39 IVA inclusa con imputazione alla 
voce 3550 capitolo 15810 art. 1 cod. bil. 09.03.1 del bilancio di previsione finanziario 2023/2025 annualità 
2024. Per effetto di tale disimpegno la somma residua impegnata è di € 70.994,39 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Furnari.  Responsabile Procedimento: Coglitore Dott.ssa Alessandra  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Di disimpegnare la somma di € 20.000 sull’impegno di €  152.839,50 IVA inclusa con imputazione alla voce 
3550 capitolo 15810 art. 1 cod. bil. 09.03.1 del bilancio di previsione finanziario 2023/2025 annualità 2024. 
Per effetto di tale disimpegno la somma residua impegnata è di € 132.839,50 
 
Di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo con l'apposizione, da parte del Dirigente del 
Servizio Economico Finanziario, del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi 
di quanto previsto dall'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e ss. mm.; 
 
Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 
bis del D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e ss.mm.. 
 
 Il RESPONSABILE 

AREA III - Tecnica - Tecnico-Manutentiva - Commercio 
F.to  Antonino Torre  

 
 


